[*Intervallum*]. Faveant vigiles properare exitum! [*Intervallum*].

Sinatis, Patres, ut brevem sermonem vobis faciam. Non est de schemate quod disceptatur, nam secretarius generalis, quamvis hoc ius ut Pater conciliaris habeat, huic iuri perpetuo renunciavit, vel melius exercitio iuris - iuri non possum renunciate -, sed idem est.

Oratio mea est circa ordinem procedendi sequentibus diebus. Cristina, uti vobis notum est, erit congregatio generalis et prosequetur disceptatio circa schema *de ministerio et vita presbyterorum*. Si qui Patres

supersint, qui loqui de hoc schemate velint vel, si forte discussio finiatur, loqui velint nomine 70, hoc facere possunt die 25 huius mensis. Nam hebdomada proxima, congregatio vacat - vacat congregatio, sed non vacat labor conciliaris, nam multum adlaborare debent commissiones et conferentiae episcopales, uti scitis. Attamen, qui loquentur die 25, vel nomine proprio vel forte nomine 70, tenentur - attendite bene -- exhibere suam scriptam orationem, non summam, sed suam integrum scriptam orationem, intra diem 18 sequentem, nempe feria secunda proxima. Igitur poterunt loqui die 25, sed exhibitio orationis scriptae integrae facienda est intra diem 18, nempe intra feriam secundam proximam. Bene explicavi!

Et quid erit post hebdomadam? Erunt congregaciones generales, ut patet, et in his congregationibus prosequetur, si necesse sit, disceptatio circa schema quod nunc discutitur. Et habebuntur, si Deus faveat et commissiones adiuvent, uti speramus, suffragatio prima circa schema *de libertate religiosa*, et suffragatio secunda, nempe circa modos, schematum *de divina revelatione* et *de apostolatu laicorum*. Iam commissiones hoc promiserunt et speramus fore ut huic promissioni stent fideliter, pro ordine Concilii et pro felici exitu schematum quae supponentur votationi.

Die 28 erit sessio publica, uti dictum est. In sessione publica Sanc-tissimus Dominus statuit suffragationi subicere schemata quae hucusque apptobata sunt a congregatione generali, i. e.: *de pastorali episcoporum munere*, *de accommodata renovatione vitae religiosae*, *de institutione sacerdotali*, et *de educatione christiana*.

Ordo sessionis publicae, ad agendum festinantius, hie erit: evolvetur sessio publica tribus phasibus - temporibus - ut ita dicam.

In primis, post orationes consuetas, iubente Summo Pontifice, legentur decreta vel declaratio, nam habetur declaratio *de educatione christiana*. Et statim ac unumquodque documentum lectum fuerit, procedetur ad suffragationem more solito: *placet* vel *non placet*.